



FAIR TRADE **Medlemsbrev #7**

ÅTERFÖRSÄLJARNA

September 2017

Så har hösten kommit och styrelsen har haft sitt första styrelsemöte. Vi har även genomfört två av höstens fyra träffar om utbildningen Fair Trade Grund. Vi har också flyttat det sista vi hade på det gamla kontoret och har nu en del av organisationens material hos The House of Fair Trade på ny adress, några hundra meter bort från det förra stället. Som vi tidigare berättat kommer alla arbetsuppgifter under hösten att skötas av styrelsens ledamöter, som tidigare helt ideellt. Vi hoppas att ni har lite extra tålamod just därför. Ni når oss alltid via info@fairtradeorg.se eller via våra personliga mailadresser. För information har Anna Fernmo har avsagt sig platsen i nationella styrelsen av personliga skäl.

Medlemsenkäten är nu utskickad.

Den årliga och obligatoriska medlemsenkäten har nu skickats ut till er alla. Det är mycket viktigt att enkäten fylls i då den ligger till grund för vårt kvalitetsarbete gentemot er medlemmar, samt vår medverkan och medlemskapet i WFTO. Har ni frågor eller problem med att fylla i enkäten så kontakta oss gärna på info@fairtradeorg.se

Bifogade dokument med detta utskick

- *Riktlinjer för logotyper och märkningar* – som berättar hur vi alla får använda Organisationens men också Fairtrades olika loggor - är uppdaterat och bifogas. Var noga med hur ni använder dessa varumärkesskyddade loggor i allt tryckt material, i sociala medier och på annat sätt.
- *Inköpsguiden* – som vi tog beslut om på årsmötet, bifogas också. Den som vi tidigare använde hette *Riktlinjer för leverantörslistan*. I den finns information om varifrån vi beställer varor.
- *Inspiration* inför Fairtrade Fokus-veckorna 41+42 från Fairtrade Sverige.

Kalendarium - övergripande

13 september – sista anmälningdag till utbildningsträffen om Fair Trade Grund i Laholm.
30 september – utbildningsträff i Laholm tillsammans med Fair Trade Shop Laholm.
5-7 oktober – Fair Trade Forum i Linköping
7 oktober – Medlemsmöte kl. 9.00 -10.00 under Fair Trade Forum för er som är där.
9-22 oktober – Fairtrade Sveriges kampanj Fairtrade Fokus med fokus på butiker.
20 november – sista anmälningdag till utbildningsträff om Fair Trade Grund i Stockholm.
9 december – utbildningsträff om Fair Trade Grund i Stockholm.



FAIR TRADE **Medlemsbrev #7**

ÅTERFÖRSÄLJARNA



Önskar ni beställa kassar under hösten – hör av er snarast.

Vårt lager av kassar är slut och vi tänkte upphandla nya. Vi behöver därför veta ert behov av kassar framöver. Vi har begränsade möjligheter att lagerhålla kassarna i framtiden så de kassar som ni har behov av bör kunna skickas ut omgående när de kommer. Vi har tittat på kassar med tryck och de finns i tre storlekar. Priset kommer att bli ca 3-4 kr per kasse och det är exklusive frakt och moms.

Prisnivån är beroende av hur många kassar vi köper det vill säga att ju fler kassar desto lägre pris. Minimiantalet på kassar som vi kan beställa är 5000 stycken och kommer vi inte upp till den nivån så måste vi fundera på ett annat alternativ till våra kassar med tryck. Vi skulle behöva er intresseanmälan så fort som möjligt dock senast den 30 september.

"stora" 250x150x330 mm

"små" 180x105x230 mm

"mini" 140x60x220 mm



Beställ vår egen kalender senast

Vår fina kalender med producentinformation är snart klar och den kommer att kosta 30 kr exklusive moms och frakt. Rekommenderat utpris för er i butikerna är 75 kronor. Vi räknar med att kalendrarna kommer att vara färdigtryckta till Fair Trade Forum och kan då börja säljas. Ni som ännu inte har beställt några kalendrar kan göra det snarast på info@fairtradeorg.se så ni inte blir utan till julhandeln. Vi räknar med att skicka ut beställda kalendrar i slutet av oktober eller i början av november. Efter överenskommelse kan de eventuellt hämtas under Fair Trade Forum i Linköping.



Fair Trade Forum

Glöm inte att boka in Fair Trade Forum den 5-7 oktober i Linköping som bjuder på ett späckat program. Läs gärna mer här: <http://visitlinkoping.se/fairtredeforum2017>

För er som är i Linköping då anordnar vi ett medlemsmöte lördag morgon 7 oktober mellan 9.00 -10.00. Meddela oss gärna om ni kommer att vara på plats till info@fairtradeorg.se.

FAIR TRADE **Medlemsbrev #7**

ÅTERFÖRSÄLJARNA

Ta över Organisationens Instagram-konto en eller två veckor!

Lägg ut bilder från er butik eller ert café och låt era egna kunder och organisationens följare ta del av er vardag under 7-14 dagar under hösten. För mer information och bokning av datum – kontakta Tone på mailadress tone.westerlund@gmail.com

Fairtrade Sveriges Fairtrade Fokus-veckor, 41 och 42, med fokus på butik



En av de kampanjer fler av er medlemmar tidigare deltagit i, är Fairtrade Sveriges kampanj *Fairtrade Fokus*. Tidigare år har den stora fikapausen *World Fairtrade Challenge* varit en av aktiviteterna men från 2017 sker fikapausen i stället på våren, kring *World Fair Trade Day*. Höstens kampanj *Fairtrade Fokus* har nu fokus på butiker som säljer Fairtrade-märkta produkter.

Ni som har tid och möjlighet får gärna lyfta fram de Fairtrade-märkta produkterna under perioden och som stöd och hjälp i detta arbete har Fairtrade Sverige tagit fram en tipslista för Fairtrade City-diplomerade städer i deras samarbete med butiker, vilken bifogas med detta utskick. Kanske kan ni hämta idéer och inspiration där. För er som bor i en Fairtrade City finns ytterligare underlag, har ni inte fått del av detta så kontakta er lokala kontaktperson för Fairtrade City styrgrupp. 23 augusti skickades detta till den lokala kontaktpersonen, hälsar Catja.

Den pappersram som ses på bilden kommer att skickas ut från Fairtrade Sverige till samtliga Fairtrade City i mitten av september, så önskar ni använda den så kontakta även här er lokala kontaktperson för Fairtrade City styrgrupp. Om någon butik önskar använda en ram, kan det finnas möjlighet. Maila i så fall direkt till catja.kaloudis@fairtrade.se Ramen kan t ex användas i biltävlingen *Fairtrade i varje kundkorg* med hashtaggen #fairtradeivarjekundkorg som sker på sociala medier. Läs mer om den tävlingen och om hela kampanjen här: <https://fairtrade.se/engagera-mig/kampanjer/fairtrade-fokus/>

FAIR TRADE **Medlemsbrev #7**

ÅTERFÖRSÄLJARNA

Fortfarande möjligt att anmäla sig till ytterligare 2 träffar för nya WFTO-informatörer.

1-3 st. WFTO-informatörer per butik eller café erbjuds att gå igenom utbildningsmaterialet till Fair Trade Grund. Därefter kan ni själva erbjuda era egna volontärer eller anställda kursen Fair Trade Grund. Träffen är numera komprimerad till en dag, så vi ses mellan 9.00 - 18.00 med 100 % närvaro. Kursen är kostnadsfri för medlemmar och datum och platser som fortfarande är öppna för anmälan under hösten är till kurserna 30 september i Laholm och 9 december i Stockholm. För information och anmälan mailar ni direkt till catja@fairtradeorg.se Notera sista anmälningsdagarna.



Bilden t.v. tagen i Södertälje 26 augusti. Bilden t.h. är från Alingsås 2 september. Stort tack Södertälje och Alingsås Världsbutiker för att ni ordnat allt så fint! Ni är nu i gott sällskap – 73 WFTO-informatörer har utbildats sedan 2014.

Fair Trade start-materialet nu också uppdaterat!

Den grundkurs som vi gärna ser att samtliga volontärer och anställda går igenom, är sedan sommaren uppdaterad. Materialet Fair Trade Start hittar ni bl. a på medlemssidorna här: <http://www.medlem.fairtradeorg.se/utbildningar/>

Vi önskar er alla en god och rättvis försäljning under hösten!

Varma hälsningar Styrelsen Fair Trade Återförsäljarna

genom Maria Lövström